
FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.) TEVENS EINDVERSLAG 

Nummer: 3 Datum:  3 juni 2013 

 

 

Gegevens failliet : Drukkerij Anraad B.V., kantoorhoudende te Nieuwegein aan 

de Brabanthaven 6 

Kvknummer : 30243037 

Faillissementsnummer : F 12/505 F 

Datum uitspraak : 21 augustus 2012 

Curator  : mr. S.V. Hardonk 

R-C  : mr. C.M. Dijksterhuis 

Activiteiten onderneming                    : Fabricage en verzorgen van drukwerk. 

Omzetgegevens  : 2011 netto omzet: € 1.690.056 

   2010 netto-omzet: € 1.903.752 

Personeel gemiddeld aantal : ca. 10 

Verslagperiode : 9 januari 2013  t/m 3 juni 2013  

Bestede uren in verslagperiode : 12 uren en 36 minuten (geregistreerd t/m 31 mei 2013) 

Bestede uren totaal : 113 uren  

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

Drukkerij Anraad B.V. (hierna: “Drukkerij Anraad”) is op 1 mei 1990 opgericht. De 

vennootschapsstructuur waarbinnen Drukkerij Anraad actief was ziet er als volgt uit: 

 

 
 

 

Enig bestuurder van Drukkerij Anraad is Ocmer Management B.V. De 39619 aandelen in het 

geplaatste kapitaal van Drukkerij Anraad worden gehouden door Happy House Management B.V. 

Nover Beheer B.V.

 

Ocmer Management 

B.V.

 

Drukkerij Anraad B.V.

 

De heer Fischer

Happy House 

Management B.V.

 

De Zesender B.V.

 

Bestuurder 

Ocmer Management B.V.

401 aandelen1 aandeel 39.217 aandelen



Gegevens onderneming: Drukkrij Anraad B.V.  

Faillissementsnummer: F 12/505 

 

 2 

(401 aandelen), Ocmer Management B.V. (39.217 aandelen) en De Zesender B.V. (1 aandeel). 

Nover Beheer B.V. is enig bestuurder en enig aandeelhouder van Ocmer Management B.V. Enig 

bestuurder en enig aandeelhouder van Nover Beheer B.V. is de heer Fischer. 

 

1.2 Winst en verlies 

 2011     - €  21.000 

 2010     - €194.000  

  

1.3 Balanstotaal 

 2011    € 459.835 

 2010     € 576.693 

  

1.4 Lopende procedures 

Voor zover bekend is Drukkerij Anraad niet betrokken bij een gerechtelijke procedure. 

 

1.5 Verzekeringen 

Voor zover bekend zijn de lopende verzekeringen beëindigd. 

 

1.6 Huur 

Drukkerij Anraad huurde een bedrijfsruimte aan de Brabanthaven 6 te Nieuwegein. De curator 

heeft de huurovereenkomst – na toestemming van de rechter-commissaris – opgezegd. 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

 

Ocmer Management B.V. heeft in 2008  de door Anraad Holding B.V. gehouden aandelen in het 

geplaatste kapitaal van Drukkerij Anraad overgenomen. De koopsom van de aandelen bedroeg             

€ 1. Op dat moment was Drukkerij Anraad al jaren verlieslatend. Door een integratie van 

Drukkerij Anraad binnen de bestaande groep van drukkerijen hoopte Ocmer Management een 

kostenbesparing te realiseren. Afgelopen jaren is Drukkerij Anraad verlieslatend gebleven. In 

2010 en 2011 werden verliezen geleden van respectievelijk € 21.000 en € 194.000. 

 

Als gevolg van het intrekken en uitblijven van opdrachten is de omzet in de eerste maanden van 

2012 met 40% gekelderd. Voorts zijn er afgelopen maanden problemen ontstaan met betrekking 

tot de inzetbaarheid van het personeel. Meerdere werknemers van Drukkerij Anraad waren 

afgelopen periode op medische gronden niet in staat werkzaamheden uit voeren. Het voorgaande 

had tot gevolg dat Drukkerij Anraad nauwelijks nog orders in behandeling kon nemen. De 

productie is enkele maanden voorafgaand aan het faillissement stilgelegd. Vanwege de slechte 

financiële situatie en het ontbreken van perspectief heeft Drukkerij Anraad op 17 augustus jl. 

eigen aangifte tot faillietverklaring gedaan.  

  

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 10 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : ca. 10 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 22 augustus 2012 



Gegevens onderneming: Drukkrij Anraad B.V.  

Faillissementsnummer: F 12/505 

 

 3 

 

2.4 Werkzaamheden 

 Het voltallige personeel is per brief d.d. 22 augustus 2012 door de curator het ontslag aangezegd. 

De rechter-commissaris heeft de curator hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke 

administratieve afwikkeling van het ontslag is door het UWV ter hand genomen. 

 

 De doorstarter heeft de curator verzocht om een relatiebeding te handhaven van een  

 oud-werknemer van failliet.  De curator heeft dit verzoek afgewezen. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 t/m 3.5 Beschrijving 

Afgewikkeld. Zie verslag 1. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving 

De productiemachines behoren in eigendom toe aan Nover Beheer B.V. Er is sprake van een 

beperkte inventaris. De curator heeft - met toestemming van de rechter-commissaris - de 

inventaris (en voorraden) verkocht voor een bedrag ad € 500 (excl. BTW). 

 

3.7 Verkoopopbrengst 

€ 500. 

 

3.8 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 

Voor zover van belang houdt de curator op grond van art. 57 lid 3 Fw de opbrengst van de 

bodemzaken voor de fiscus. 

 

3.10     Werkzaamheden 

 Geen. 

  

Voorraden/onderhanden werk 

3.11     Beschrijving 

Er is een kleine voorraad papier aangetroffen. De curator heeft - met toestemming van de rechter-

commissaris) en pandhouder - de voorraden verkocht voor een totaalbedrag ad € 500 (excl. BTW). 

 

3.12     Verkoopopbrengst 

€ 500. 

 

3.13     Boedelbijdrage 

N.v.t. 

 

3.14 Werkzaamheden 

 Geen. 



Gegevens onderneming: Drukkrij Anraad B.V.  

Faillissementsnummer: F 12/505 

 

 4 

 

Andere activa 

 Goodwill 

3.15 Beschrijving 

 Goodwill bestaande uit het klantenbestand, de (handels)naam, klantenbestanden, e-mailadressen 

en telefoon- en faxnummers. De curator heeft met diverse partijen gesproken omtrent een 

eventuele overname van de goodwill. Uiteindelijk hebben drie partijen daadwerkelijk een bieding 

uitgebracht. De curator heeft een bod ter goedkeuring aan de rechter-commissaris voorgelegd. De 

rechter-commissaris heeft op 3 september 2012 machtiging verleend voor de overname van de 

goodwill. 

 

3.16     Verkoopopbrengst 

De curator heeft de goodwill verkocht voor een bedrag ad € 30.000.  

 

3.17 Werkzaamheden 

 Geen.  

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

Per faillissementsdatum had Drukkerij Anraad ongeveer € 35.000 openstaan aan vorderingen op 

derden. De curator heeft - met toestemming van de rechter-commissaris - de debiteuren verkocht 

voor een bedrag van € 20.000. Pandhouder en koper zijn overeengekomen dat koper voor eigen 

rekening en risico de incasso van de debiteurenportefeuille ter hand zal nemen. Discussie omtrent 

mogelijke pauliana is in de koopprijs verdisconteerd. 

 

Na de faillissementsdatum zijn op de zakenrekening van failliet bedragen binnengekomen die 

toebehoren aan de boedel (restituties, schade-uitkeringen etc.). In dat kader is afgelopen periode 

een bedrag ad € 8.884,98 op de boedelrekening voldaan. 

 

4.2 Opbrengst 

€ 20.000. 

 

4.3 Boedelbijdrage 

Geen. 

 

4.4 Werkzaamheden 

 Geen. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van banken 

ABN AMRO Bank heeft geen vordering ingediend. 

 

5.2 Leasecontracten 

De leasecontracten zijn beëindigd. De leaseauto’s zijn opgehaald door de leasemaatschappijen.   

 

 



Gegevens onderneming: Drukkrij Anraad B.V.  

Faillissementsnummer: F 12/505 

 

 5 

5.3 Beschrijving zekerheden 

ABN AMRO Bank heeft een pandrecht op de inventaris, voorraden en vorderingen (zie tevens 

4.1) van Drukkerij Anraad. 

 

5.4 Separatistenpositie 

Zie 5.3. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

N.v.t. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

N.v.t. 

 

5.7 Reclamerechten 

 Nog niet van gebleken. 

 

5.8 Retentierechten 

Er is tot op heden geen beroep op een recht van retentie gedaan. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 Geen. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten/ Doorstart 

 
6.1 Exploitatie / zekerheden 

De curator heeft de goodwill, inventaris en debiteuren verkocht. De doorstarter heeft vier 

werknemers van Drukkerij Anraad een nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden.  

 

6.2 Financiële verslaglegging 

De doorstarter heeft in totaal een bedrag voldaan van € 50.500. 

 

6.3 Werkzaamheden 

 Afgewikkeld. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Op het eerste gezicht lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekening over 2009, 2010 en 2011 zijn tijdig gedeponeerd.  

 

7.3       Goedk. Verklaring Accountant 

N.v.t. 

 

 



Gegevens onderneming: Drukkrij Anraad B.V.  

Faillissementsnummer: F 12/505 

 

 6 

7.4       Stortingsverplichting aandelen 

Aangezien de vennootschap in 1990 is opgericht, is een eventuele stortingsverplichting verjaard 

zodat de boedel vanuit dit perspectief geen belang heeft bij nader onderzoek. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

Van paulianeus handelen is niet gebleken. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 Geen. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Salaris curator    : p.m. 

UWV     : € 61.000,70. 

Vorderingen verhuurders  : € 31.682,40 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 173.070,00 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : € 22.849,10  

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 14.63,60 + p.m. en € 4.242,80 (betwist) 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 27 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 262.744,87 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Zie onder 10. 

 

8.8 Werkzaamheden 

 Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te 

dienen. 

 

9. Procedures 

N.v.t. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Het faillissement zal thans worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak 

Afwikkelen. 

 



Gegevens onderneming: Drukkrij Anraad B.V.  

Faillissementsnummer: F 12/505 

 

 7 

Deze zaak wordt behandeld door: 

Mr. D.H. de Haan 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 

3508 AG UTRECHT 

T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerker) 

F +31 (0)30 2121 152 

E david.bos@cms-dsb.com 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Niet van toepassing. 

 

10.4 Publicatie verslag 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com -> online services -> faillissementen). 

 

De curator wijst er ten slotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 3 juni 2013 

Namens mr. S.V. Hardonk (curator),  

 

 

 

D.H. de Haan 

http://www.cms-dsb.com/

